PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

             от 13.08.2020                                                                                 № 17/53
ст-ца Старолеушковская
Об оценке эффективности налоговых льгот по местным налогам, предоставленным в 2019 году

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 25 апреля 2011 года № 408 «О проведении исполнительными органами государственной власти Краснодарского края оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот», в целях повышения эффективности налоговых льгот, Совет Старолеушковского сельского поселения  р е ш и л:

1. Принять к сведению результаты оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам, предоставленным в 2019 году (прилагается).

2. Сохранить на 2020-2021 годы налоговые льготы по земельному налогу следующим категориям налогоплательщиков:
          -муниципальные, бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета сельского поселения и бюджета муниципального района;
         -дети-сироты;

         -ветераны и инвалиды Великой отечественной войны.
         3. Сохранить на 2020-2021 годы налоговые льготы по налогу на имущество  следующим категориям налогоплательщиков:

         -многодетные семьи;
         -несовершеннолетние граждане.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам  и инвестиционной политике (Пасько).
         5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                             Р.М. Чепилов